
Conselho Regional de Medicina 

 
PORTARIA CRMV/RR Nº 0

 
DESIGNA MEMBROS PARA A COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS

 
 
                        O Presidente do
Estado de Roraima – CRMV
alíneas “a” e “j” do Art. 12, da Resolução CFMV Nº 591, de 26 de janeiro de 1992.
 
CONSIDERANDO o princípio da legalidade que deve nortear a Administração 
Pública; 
CONSIDERANDO o dispositivo nos Art. 53 a 56
CONSIDERANDO a eleição efetivada por ocasião da 400° Sessão plenária do CRMV
RR, para recomposição da Comissão de Tomada de Contas 
 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º.  DESIGNAR
LEMOS, CRMV-RR Nº 0408
591/1992. 

Art. 2º  DESIGNAR
ANDRADE, CRMV-RR Nº 0254

Art. 3º  DESIGNAR
SALGADO, CRMV-RR Nº 0397

Art. 4º. Esta port

 
Dê–se ciência aos designados e cumpra

 

 
Serviço Público Federal 

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Roraima 

PORTARIA CRMV/RR Nº 03, DE JULHO DE 2024
 

DESIGNA MEMBROS PARA A COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do 
CRMV-RR, no uso da competência atribuídas por meio das 

alíneas “a” e “j” do Art. 12, da Resolução CFMV Nº 591, de 26 de janeiro de 1992.

o princípio da legalidade que deve nortear a Administração 

o dispositivo nos Art. 53 a 56 da Res. CFMV nº 591/1992;
a eleição efetivada por ocasião da 400° Sessão plenária do CRMV

RR, para recomposição da Comissão de Tomada de Contas - CTC. 

DESIGNAR a Med. Vet. CAIO FÁBIO 
RR Nº 0408, como o presidente da CTC de acordo com a Res. 

DESIGNAR o Med. Vet. YARIMA GARCIA DE 
RR Nº 0254, como membro efetivo. 

DESIGNAR a Med. Vet. MARCIA OLIVEIRA DOS SANTOS 
RR Nº 0397 como membro efetivo. 

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua elaboração.

se ciência aos designados e cumpra-se. 

 

Méd. Vet. Fábio Silva de Souza 
Presidente do CRMV-RR 

CRMV-RR nº 0285 

Veterinária do Estado de Roraima – CRMV/RR 

 

4. 

DESIGNA MEMBROS PARA A COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS 

Conselho Regional de Medicina Veterinária do 
, no uso da competência atribuídas por meio das 

alíneas “a” e “j” do Art. 12, da Resolução CFMV Nº 591, de 26 de janeiro de 1992. 

o princípio da legalidade que deve nortear a Administração 

da Res. CFMV nº 591/1992; 
a eleição efetivada por ocasião da 400° Sessão plenária do CRMV-

CAIO FÁBIO NUNES 
residente da CTC de acordo com a Res. 

YARIMA GARCIA DE 

MARCIA OLIVEIRA DOS SANTOS 

data de sua elaboração. 


